
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 181 

05/12/2023

 57 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno CINQUE del mese di DICEMBRE alle ore 17:45 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 05/12/2023 

 

OGGETTO: 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 

 

L’Assessore Stefano Carnevali è presente da remoto ai sensi del Regolamento approvato con deliberazione 

consiliare n. 21 del 29.04.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 26.04.23 con la quale si è provveduto 

all’aggiornamento del DUP 2023/2025; 

Vista la deliberazione n. 13  in data 26.04.23 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023/2025 ed i relativi allegati; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.23  con la quale è stato approvato il 

Peg 2023;  

 Premesso che entro la fine dell’esercizio si rende necessario  dar seguito ad un nuovo adempimento 

di legge (art.30 D.Lgs. 201/2022)  che presenta alcune difficoltà nella sua esecuzione; 

            Considerata altresì che allo stato attuale l’Ente risulta ancora sprovvisto della figura del    segretario  

comunale quale coordinatore dei servizi; 

            Visto quanto premesso si rende necessario procedere ad integrare un capitolo di spesa volto 

all’affidamento di un servizio di supporto per il coordinamento delle procedure e la redazione del documento 

richiesto; 

 Considerata l’urgenza della spesa  al fine di evitare sanzioni in capo all’Ente;   

 Preso atto che il fondo di riserva ordinario  ammonta   ad €  53.671,57; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art.166 e 176 del D.Lgs. n. 267/2000  e s.m.i che prevedono l’utilizzo del fondo di riserva e 

di cassa mediante deliberazione dell’Organo Esecutivo, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di 

Bilancio o le dotazione degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti; 

Visto il  parere favorevole  della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in ordine alla regolarità 

contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visti gli artt. 42 e 48, comma 1  del citato D.Lgs. 267/2000 dai quali si rileva che tutti gli atti di 

amministrazione,  che non siano dalla legge riservata al Consiglio Comunale, sono di competenza della 

Giunta Comunale; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1. Di prelevare dal capitolo 1899 – Fondo di riserva Ordinario del Bilancio 2023  la somma di                                          

€   4.200,00 di portarla ad integrazione dei capitoli di cui all’allegato; 

2. Di comunicare al Consiglio Comunale la presente deliberazione entro 60gg. dalla sua adozione; 

3. Di fare espressamente presente che a seguito del prelievo dal fondo di riserva risulta contestualmente 

modificata la dotazione Peg 2023. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 181 DEL 05/12/2023 

 

Successivamente, 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 181 DEL 05/12/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

SUSANNA BIONDI DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 181 del 05/12/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   01/12/2023

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   01/12/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2023,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 05/12/2023
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 1338 234 SPESE SERVIZI VARI 13.000,00 4.200,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 17.200,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 13.000,00 4.200,00 0,00 17.200,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 0 FONDO RISERVA ORDINARIO 53.671,57 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-4.200,00 49.471,57

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 53.671,57 0,00 -4.200,00 49.471,57

TOTALE USCITA 66.671,57 4.200,00 -4.200,00 66.671,57

4.200,00-4.200,00DIFFERENZE

Pag. 101/12/2023 - Attilia.Castiglioni


		2023-12-06T09:52:25+0100
	BIONDI SUSANNA


		2023-12-11T08:19:10+0100
	ROSSANA ARNOLDI




